1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

2ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017

Aos nove dias do mês de agosto, do ano de dois mil e dezessete, às nove horas na Secretaria
Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro),
ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe
de Apoio) e LEANDRO NAVA (Técnico), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme
Portarias nº 001/2017 e 002/2017 de 05/01/2017 e Portaria nº 013/2017 de 16/02/2017 para
julgamento das amostras do Processo nº 102/2017 – Pregão Presencial nº 048/2017 – cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S),
DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
(FRACASSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017). Aberta a sessão, o Senhor
Pregoeiro informa que não houve entrega das amostras por parte da licitante convocada,
conforme segue:

ITEM PRODUTO EMPRESA MARCA SITUAÇÃO MOTIVO

7

PEÇA PARA REPOSIÇÃO, cartucho combinado tipo
filtro químico, este deve ser compatível com o
respirador, deve ter classificação: filtro combinados
para vapores orgânicos (V.O) e gases ácidos. Este
filtro deve ser compatível com a mascara semi-facial
ofertada no item 10

FERRAREZI
COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO

EIRELI

AIR
SAFETY

REPROVADO
Não

apresentou
amostra

10

PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO
USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS -
respirador purificador de ar tipo peça semi-facial, com
corpo confeccionado em elastômero, com borda
interna. Fechamento em tirantes em elástico, modelo
aranha para maior conforto ao usuário. Entrada de um
filtro frontal. Possuir certificado de aprovação junto ao
MTE.

FERRAREZI
COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO

EIRELI

AIR
SAFETY

REPROVADO
Não

apresentou
amostra

Em virtude de não haver empresas subsequentes para os itens acima listados, o Senhor
Pregoeiro decide por adjudicar o objeto da licitação, conforme resultado abaixo:

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

ITEM 0001   DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME.......          R$ 21,04..............Vencedor

ITEM 0002   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0003   DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME.......          R$ 19,45..............Vencedor

ITEM 0004   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0005   FERRAREZI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃ          R$ 54,65..............Vencedor

ITEM 0006   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0007   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0008   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0009   DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME.......         R$ 244,70..............Vencedor

ITEM 0010   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0011   DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME.......          R$ 33,80..............Vencedor

ITEM 0012   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0013   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0014   DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME.......          R$ 26,32..............Vencedor

ITEM 0015   .............................................           R$ 0,00...............Deserto

ITEM 0016   FERRAREZI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃ          R$ 13,05..............Vencedor

http://www.registro.sp.gov.br/

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

ITEM 0017   DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME.......          R$ 26,35..............Vencedor

ITEM 0018   DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME.......           R$ 5,37..............Vencedor

ITEM 0019   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0020   DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME.......          R$ 21,67..............Vencedor

ITEM 0021   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0022   DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME.......          R$ 37,40..............Vencedor

VALOR TOTAL ADJUDICADO POR FORNECEDOR

DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME     R$ 13.938,95.
FERRAREZI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIR   R$ 7.316,50.

VALOR TOTAL DO PREGÃO       R$ 21.255,45.

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto da licitação às empresas
classificadas em 1º lugar conforme segue: DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
ME, nos itens 01, 03, 09, 11, 14, 17, 18, 20 e 22 no valor total de R$ 13.938,95 (treze mil
novecentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos); e FERRAREZI COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI, nos itens 05 e 16 no valor total de R$
7.316,50 (sete mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). Perfazendo este
processo licitatório o valor total de R$ 21.255,45 (vinte e um mil duzentos e cinquenta e
cinco reais e quarenta e cinco centavos). Ficam FRACASSADOS os itens 02, 04, 06, 07,
08, 10, 12, 13, 15, 19 e 21.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e Técnico.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

LEANDRO NAVA (Técnico)

http://www.registro.sp.gov.br/